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Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 10/2025 

X Komisja Rewizyjna w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Bieruniu, ul. św. Kingi 1 

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2025 r. o godzinie 10:30, a zakończono o godzinie 11:31 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bigos 

2. Wiktor Koziorz 

3. Ireneusz Starczynowski 

4. Krystyna Wróbel 

 

Zaproszeni goście: 

▪ Renata Rduch – Skarbnik Powiatu 

▪ Zofia Dudek – Wicestarosta  

▪ Andrzej Baron – Członek Zarządu 

 

1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Przewodniczący Komisji poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
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Wiktor Koziorz 

Komisja zatwierdziła jednogłośnie porządek obrad komisji. (zał. nr 1) 

 

2. Rozpatrzenie za rok 2024 sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia powiatu 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski poinformował, iż tematem dzisiejszych obrad 

jest: Rozpatrzenie za rok 2024 sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia powiatu. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z następującymi materiałami/dokumentami: 

✓ sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia 

powiatu. (zał. nr 2) 

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch omówiła przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdanie 

finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2024 oraz 

informację o stanie mienia powiatu. Skarbnik Powiatu poinformowała, iż 28 marca br. została 

podjęta uchwała Zarządu Powiatu w sprawie sprawozdania Zarządu Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego z wykonania budżetu powiatu w roku 2024 oraz informacji o stanie mienia powiatu. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2024. 

 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski: 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o wykonanie dochodów budżetu powiatu w roku 2024. Dział 

100 Górnictwo i Kopalnictwo: plan według uchwały budżetowej - 7 894,00 zł, wykonanie na dzień 

31.12.2024 r. - 8 855,00 zł. Radna poprosiła o wyjaśnienie czy są to dotacje z kopalń czy z budżetu 

państwa. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że jest to dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadanie bieżące tj. z zakresu administracji rządowej na wynagrodzenia dotyczące 

części etatu pracownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa. 
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Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o dział 600 Transport i łączność: wykonanie na dzień 

31.12.2024 r. - 22 966 152,27 zł, natomiast plan według uchwały budżetowej wynosił 

23 965 786,39 zł. Radna zapytała o różnice w ww. kwotach. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że jest to różnica wynikająca z wykonania 

poszczególnych tytułów dochodów, w tym m.in..: dochodów bieżących w rozdziale 60014 Drogi 

publiczne powiatowe, w ramach których zaplanowano wpływy z różnych opłat (za zajęcie pasa 

drogowego) w wysokości 430 000 zł, natomiast wykonano w wysokości 485 869,57 zł. Ponadto 

w ramach tego działu otrzymano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych tj.: tj. Przebudowa drogi powiatowej 5927S, 

ul. Mielęckiego w Bieruniu, Przebudowa drogi powiatowej 5926S, ul. Bohaterów Westerplatte 

w Bieruniu, Przebudowa dróg powiatowych 5901S, ul. Pancerniaków, ul. Gaikowej i ul. Jedlińskiej 

w Bojszowach w wysokości 22 368 396,08 zł, a w ramach uchwały budżetowej planowano 

w wysokości 22 811 698,39 zł. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o dział 700 Gospodarka mieszkaniowa: plan według uchwały 

budżetowej: 1 463 804,00 zł,  wykonanie na dzień 31.12.2024 r. - 1 900 740,89 zł. Radna zapytała 

o różnicę w ww. kwotach. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że głównym źródłem różnicy są środki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej tj. udział we wpływach z opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa, sprzedaży nieruchomości gruntowych Skarbu 

Państwa oraz sprzedaży gruntów będących w użytkowaniu wieczystym jej użytkownikowi. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o dział 710 Działalność usługowa: plan według uchwały 

budżetowej:  2 088 834,00 zł, wykonanie na dzień 31.12.2024 r. -  1 948 485,31 zł. Radna zapytała 

o różnicę w ww. kwotach. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odniosła się do paragrafu 0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty 

za czynności geodezyjne). Planowane dochody z tego tytułu wynosiły 1 200 000 zł, natomiast 

wykonanie na koniec roku było niższe w związku ze zmniejszonym zapotrzebowaniem zleceń 

wykonywania map. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o dział 750 Administracja publiczna: plan według uchwały 

budżetowej: 1 407 500,00 zł, plan po zmianach na dzień 31.12.2024 r. - 2 303 968,61 zł, wykonanie 

na dzień 31.12.2024 r. - 2 685 590,76 zł. Co wpłynęło na różnicę w ww. kwotach. 
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Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że najistotniejszym wpływem na zmianę związaną 

ze zwiększeniem dochodów planowanych i wykonanych w tym dziale miały środki pozyskane 

w wysokości ponad 850 000 zł dotyczące projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”. Projekt jest 

w trakcie realizacji. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o dział 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa: plan według uchwały budżetowej: 202 700,00 zł, plan po zmianach na dzień 

31.12.2024 r. - 2 133 260,60 zł, wykonanie na dzień 31.12.2024 r. - 1 572 095,00 zł. Radna zapytała 

o różnicę w ww. kwotach. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odpowiedziała, że zmiany planowanych dochodów oraz 

wykonanie dochodów wynikały głównie z wpływów środków z Funduszu Pomocy, których 

wysokość zależy od liczby zakwaterowanych uchodźców z Ukrainy. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała ile osób z Ukrainy jest zakwaterowanych na chwilę obecną 

w Hotelu Adria. 

Wicestarosta p. Zofia Dudek odpowiedziała, że około 50 osób. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy wyszły już ze strony rządu wytyczne dotyczące 

zapewnienia miejsc zakwaterowania uchodźców. 

Członek Zarządu p. Andrzej Baron poinformował, że na chwilę obecną nie ma żadnych oficjalnych 

dokumentów. Z przekazów medialnych różne są działania, niektóre Rady Gminne czy Powiatowe, 

podejmują uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów na 

terenie danego miasta/powiatu. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego: plan 

według uchwały budżetowej - 3 389 560,30 zł, plan po zmianach na dzień 31.12.2024 r. - 0,00 zł,  

Wykonanie na dzień 31.12.2024 r. - 4 000,00 zł. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch poinformowała, że realizacja dwóch zadań związanych 

z dotacjami na zabytki planowana była w okresie dwuletnim 2024-2025, jednakże 

w obu przypadkach tj. Konserwacji i renowacji barokowego XVIII w. kościoła pw. św. Klemensa 

w Lędzinach i Konserwacji i renowacji drewnianego kościoła cmentarnego pw. św. Walentego 

w  Bieruniu z wyposażeniem oraz zabytkowymi obiektami i elementami cmentarza podpisane 

zostały aneksy do umów, środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytów i wykonanie tych 

zadań zaplanowano na rok 2025. Natomiast dochody w wysokości 4 000 zł dotyczyły  

współfinansowania Jesieni Organowej w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim. 
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Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy kwota 4 000,00 zł dot. współfinansowania Jesieni 

Organowej w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim to wsparcie finansowe z gmin. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odpowiedziała twierdząco. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała na jakim etapie jest realizacja inwestycji pn.: Konserwacja 

i renowacja barokowego XVIII w. kościoła pw. św. Klemensa w Lędzinach i Konserwacja 

i renowacja drewnianego kościoła cmentarnego pw. św. Walentego w Bieruniu z wyposażeniem 

oraz zabytkowymi obiektami i elementami cmentarza. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że została dokonana pierwsza płatność związana 

z remontem kościoła pw. św. Klemensa w Lędzinach, natomiast nie została jeszcze dokonana 

pierwsza płatność związania z remontem kościoła cmentarnego pw. św. Walentego w Bieruniu. 

Wicestarosta p. Zofia Dudek dodała, że wszystko odbywa się z planem, są regularne spotkania 

z projektantami i wykonawcami zadań. 

Radna p. Krystyna Wróbel poprosiła o zaproszenie na uroczyste zakończenie zadań. 

 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski poddał pod głosowanie sprawozdanie 

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz 

informacji o stanie mienia powiatu. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie za rok 2024 sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz 

z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia powiatu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (1) 

Wiktor Koziorz 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie wydała pozytywną opinię ws. sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie 

mienia powiatu. 

 

3. Uchwała Komisji Rewizyjnej ws. wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu za rok 2024 w formie uchwały Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski otworzył dyskusję: 

Radna p. Krystyna Wróbel poprosiła o wyjaśnienie procedury absolutoryjnej. 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch wyjaśniła, że komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu 

powiatu i występuje z wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium zarządowi powiatu. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 

regionalną izbę obrachunkową. W powiecie samorządowym nieudzielenie absolutorium lub 

odrzucenie uchwały w sprawie udzielania absolutorium tożsame jest ze złożeniem wniosku 

o odwołanie zarządu. Wniosek w sprawie absolutorium komisji rewizyjnej podlega zaopiniowaniu 

przez regionalną izbę obrachunkową. Powinien być przekazany do RIO z pismem przewodnim 

przewodniczącego rady. Wniosek powinien zawierać cechy opinii i jednoznacznie wskazywać czy 

komisja wnioskuje o udzielenie, czy też o nieudzielenie absolutorium zarządowi. Natomiast 

uchwała w sprawie absolutorium może być podjęta po zapoznaniu się organu stanowiącego z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią z badania sprawozdania finansowego,  

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania budżetu, 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Komisji Rewizyjnej ws. wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
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Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiktor Koziorz 

Uchwała nr 1/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu została podjęta 

jednogłośnie. (zał. nr 3) 

 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za marzec 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za marzec 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiktor Koziorz 

Protokół nr 9/2025 z posiedzenia komisji w dniu 17.03.2025 r. został przyjęty jednogłośnie. 
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5. Przyjęcie protokołu z kontroli  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z kontroli PCPR w zakresie rodzin zastępczych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiktor Koziorz 

Protokół z kontroli PCPR w zakresie rodzin zastępczych został przyjęty jednogłośnie. 

 

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o podpisane przez Starostę porozumienie ws. utworzenia 

strony internetowej pod względem promocji budowy drogi  ekspresowej S1  Kosztowy-

Mysłowice. Radna poprosiła o informację w ww. temacie tj.: kto wygrał przetarg, jak to będzie 

organizowane, czy strona internetowa jest wspólna czy każda gmina będzie mieć oddzielną, jaki 

jest koszt utworzenia strony internetowej. 

Członek Zarządu p. Andrzej Baron zobowiązał się do pisemnego udzielenia odpowiedzi na 

powyższe pytanie. 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Renata Gawlik 


